Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa:ao Sr. Prefeito Municipal Vito Ardito Lerário, junto ao Departamento de transito,

solicitando estudos e providencias, para resolver a questão do transito de caminhões

grandes , na Avenida Parana, no trecho entre a Rotatória até a Avenida Abaeté, no Bairro

Marica, para proporcionar mais segurança aos pedestres, ciclistas e principalmente as

crianças, que por ali transitam para chegar nas escolas e creches

REQUERIMENTO N° 1786/2015
Autor: JOSÉ CARLOS GOMES
Ementa: AO SR. REFEITO MUNICIPAL VITO ARDITO LERÁRIO,
JUNTO AO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO, SOLICITANDO
ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS. PARA RESOLVER A QUESTÃO DO
TRANSITO DE CAMINHÕES GRANDES. NA AVENIDA PARANÁ, NO
TRECHO ENTRE A ROTATÓRIA ATÉ A AVENIDA ABAETE. NO
BAIRRO MARICÁ. PARA PROPORCIONAR MAIS SEGURANÇA AOS
PEDESTRES. CICLISTAS E PRINCIPALMENTE AS CRIANÇAS. QUE
POR ALI TRANSITAM PARA CHEGAR NAS ESCOLAS E CRECHES.

PROTOCOLO GERAL N° 2223/2015
Data: 05/11/2015 - Horário: 11:53

APROVADO
o o NOV. ?9'5

Vereador Felipe César
Presidente

Considerando que esse trecho entre a rotatória da Avenida Parana até a Avenida Abaeté, a

rua é mais estreita.

Considerando que o transito de caminhões pesados e grandes, tem dificuldade para acessar

a Avenida Abaeté, em direção ao Bairro Santa Cecilia.

Considerando que futuramente evitara futuros acidentes.

Considerando neste local, infelizmente houve um trágico acidente com vitima.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUEIRO a Mesa, consultado o plenário seja oficiado ao Exmo Sr. Prefeito Municipal

Sr. Vito Ardito Lerário junto ao Departamento de transito, solicitando estudos e

providencias, para resolver a questão do transito de caminhões grandes , na Avenida

Parana, no trecho entre a Rotatória até a Avenida Abaeté, no Bairro Marica, para

proporcionar mais segurança aos pedestres, ciclistas e principalmente as crianças, que por

ali transitam para chegar nas escolas e creches

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 06 Novembro de 2015

Verea s or José C r os Gomest\- I- PTB

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4